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REJESTRACJA NA PRZEDMIOTY ROZPOCZNIE SIĘ 17 marca. 

 

I PASMO licencjat + magisterskie 
 

piątki:  

wszystkie spotkania online 

17.15 – 20.30 

24.04; 15.05; 22.05; 29.05 

dr hab. Jolanta Arcimowicz, prof. ucz.– „Socjologia administracji” - 
założeniem przedmiotu jest przybliżenie studentom wiedzy o administracji publicznej jako zjawisku 

społecznym, kulturowym i prawnym. Ponadto zajęcia przez analizę funkcjonowania administracji publicznej 

w Polsce, mają także służyć budowaniu krytycznych i świadomych postaw studentów wobec państwa i jego 

instytucji. 

 

prof. dr hab. Beata Łaciak – „Socjologia obyczajów”–  Przedmiot obejmuje wprowadzenie teoretyczne,  

przedstawienie ewolucji wybranych dziedzin polskiej i europejskiej obyczajowości codziennej i  świątecznej 

w cyklu rocznym oraz w cyklu ludzkiego życia oraz porównanie z wybranymi kulturami pozaeuropejskimi. W 

ramach zajęć rozważane będą zmiany obyczajowości, kierunki, formy, powody i konsekwencje społeczne tych 

przemian. *** przedmiot nie jest przeznaczony dla studentów, którzy realizują lub będą chcieli realizować ścieżkę specjalizacyjną 

Eksperyza społeczno-prawna na studiach I stopnia 
 

dr Elżbieta Ciżewska - Martyńska – „Ruchy społeczne i ideologie”– Zajęcia są poświęcone analizie 

styku myśli i działania. Będziemy zastanawiać się nad tym, na ile ruchy społeczne są wynikiem zastanych 

ideologii, w jaki sposób same tłumaczą i nadają sens własnemu działaniu, wreszcie co po sobie pozostawiają. 

Znaczna część zajęć będzie poświęcona krytycznej lekturze tekstów źródłowych: najważniejszych, 

kanonicznych wręcz tekstów pisanych przez (intelektualnych) przywódców ruchów społecznych, zwłaszcza 

ruchu społecznego Solidarność i ruchu praw człowieka Martina Luthera Kinga, ale nie tylko. Na czym polega 

ich siła? W jakim stopniu są one dziećmi swego czasu, a na czym polega ich innowacyjność? Co było źródłem 

ich powodzenia?  

Oczywiście zastanowimy się też nad różnicą między ideologią, myślą polityczną i filozofią, poszukamy nie 

tylko socjologicznych narzędzi do badania relacji między ideologią a społecznym i politycznym 

zaangażowaniem. 
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soboty 

  16.00 – 19.15 

25.04; 16.05; 23.05; 30.05 

 

dr Magdalena Rosochacka - Gmitrzak – „Starość w teoriach i badaniach socjologicznych” - sala 

108 NŚ 69 

1.Starzenie się ludności – wyzwanie XXI wieku  

2. Społeczne konstruowanie starości a przygotowanie do starości  

3. Człowiek stary w rodzinie 

4. Starość a miłość i seks 
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5. Edukacja do starości: aktywne życie na emeryturze 

6. Starość a rynek pracy 

7. Cybersenior 

8. Przemoc wobec osób starszych jako problem społeczny  

dr Marcin Sińczuch – „Sztuka interpretacji i krytyki wyników badań” sala 216 NŚ 69 – chcemy 

nauczyć PT Uczestników naukowego opisu, wnioskowania, argumentowania, interpretowania i krytycznej 

analizy wyników badań ilościowych i jakościowych w obszarze nauk społecznych, w szczególności: socjologii 

kultury i antropologii współczesnej. A także interpretacji rzeczywistości towarzyszącej działaniom społeczno-

kulturowym. *** przedmiot nie jest przeznaczony dla studentów, którzy realizują lub będą chcieli realizować ścieżkę 

specjalizacyjną Antropologia współczesności warsztat badacza  na studiach I stopnia 

dr Michał Bujalski – „Teorie socjologiczne III ”; sala 203 NŚ 69 - Celem kursu jest przedstawienie ujęć 

i stanowisk teoretycznych, które stanowią punkt odniesienia współczesnej refleksji socjologicznej, rozwijając, 

poszerzając, a niekiedy – kwestionując, propozycje socjologii XX wieku. 

W trakcie kursu poszerzysz swoją wiedzę zdobytą na podstawowych kursach socjologii, poznając szerszy 

kontekst teoretyczny i uzupełniając katalog pojęć. Dowiesz się czym są i w jakim kierunku zmierzają dziś 

perspektywy socjologiczne. Nasza podróż przez meandry refleksji socjologicznej zacznie się w latach 80. i 90. 

XX wieku na recepcji myśli Michela Foucault, aby przejść do Teorii Aktora Sieci i Nowego materializmu, a 

następnie, tropem relacyjności, wrócić do systemów społecznych Niklasa Luhmanna i skierować się ku 

stanowiskom post-bourdieu’ańskim, a mianowicie – Nowemu pragmatyzmowi i Teorii praktyk społecznych. 

Relacyjność, wielość i wytwarzanie światów społecznych będą stanowić klucz do naszych rozważań. 

dr hab. Ewa Giermanowska, prof. ucz. – „Analiza rynku pracy”; sala im. Podgóreckiego NŚ 67 - 

celem zajęć jest zapoznanie studentów z podstawowymi źródłami informacji statystycznej o rynku pracy, 

interpretacją danych, a także głównymi kierunkami zmian na rynku pracy w Polsce i Unii Europejskiej.  

W czasie zajęć zostanie zanalizowana sytuacja na polskim rynku pracy (m.in. zatrudnienie, bezrobocie, 

wynagrodzenia, segmentacja, deregulacja, prekaryzajca zatrudnienia) oraz podstawowe problemy społeczne 

związane z jego funkcjonowaniem w kontekście europejskiego rynku pracy. Studenci w czasie kursu powinni 

zdobyć umiejętność analizy danych statystycznych oraz problemów społecznych występujących na polskim i 

europejskim rynku pracy.  

niedziele: 

8.30 – 11.45 

tylko dla studentów II roku 

mgr, już jest po rejestracji 

magisterskie II rok 
dr Magdalena Rosochacka - Gmitrzak – „Global Families, Glocal Problems” sala 108 NŚ 69 - The 

course presents some selected issues in the interdisciplinary field of globalization and glocalization of some 

social systems, politics, economic and culture as creators of challenges and opportunities for families 

worldwide. The primary goal of the course is to present methodical approach to globalization and glocalization 

influencing families in the areas of demographic shifts, worldwide culture/media, love and intimacy 

transformations, migration and care chains, international violence, transnational employment and ageing. 
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niedziele: 

  16.00 – 19.15 

26.04; 17.05; 24.05; 31.05. 

dr Michał Bujalski – „Socjologia zdrowia psychicznego ”; sala 216 NŚ 69 - Celem kursu jest 

przedstawienie problematyki zdrowia psychicznego w perspektywie socjologicznej. Omawiane podejścia 

teoretyczne i narzędzia empiryczne służą krytycznej analizie zjawisk związanych ze zdrowiem psychicznym, 

wykraczającej poza biomedyczne rozumienie zaburzeń psychicznych. Program obejmuje zarówno klasyczne 

ujęcia socjologiczne, jak i nowsze nurty krytyki dominujących paradygmatów diagnostycznych oraz 

terapeutycznych, ukazując kwestie zdrowia psychicznego w szerokim kontekście społecznym, kulturowym, 

ekonomicznym i politycznym. 

dr hab. Beata Hoffmann – „Alkoholizm - problemy psychologiczne i społeczne”; sala im. 

Podgóreckiego NŚ 67 - Przedmiotem zainteresowań jest analiza definicji i kryteriów choroby alkoholowej, 

zapoznanie z podstawowymi teoriami wyjaśniającymi przyczyny uzależnienia od alkoholu, omówienie 

biologicznych, psychologicznych i społecznych uwarunkowań alkoholizmu, zapoznanie z zaburzeniami 

psychicznymi, a także fizycznymi  występującymi w przebiegu choroby alkoholowej, omówienie alkoholizmu 

kobiecego, a także poczucia winy i poczucia wstydu, występujących u osób uzależnionych. 

prof. dr hab. Beata Łaciak /Katedra – „Socjologia kultury” sala 203 NŚ 69 - przedmiot poświęcony 

będzie analizom i badaniom związków pomiędzy życiem społecznym a kulturą. Analizowane będą ich 

wzajemne uwarunkowania, zróżnicowania oraz zmiany, jakim podlegają współczesne kultury. Omówione 

będą najważniejsze pojęcia i kategorie, pozwalające opisać funkcjonowanie człowieka w kulturze, takie jak 

czas i miejsce, historia i pamięć, ciało i płeć, codzienność, rzeczy, uczestnictwo w kulturze, praktyki kulturowe. 

Studenci zapoznają się także z socjologicznymi analizami kulturowych procesów w ponowoczesnym świecie 

- globalizacji, mobilności, wielokulturowości.  

dr Mariusz Piotrowski – „Socjologia i antropologia internetu” sala 108 NŚ 69 – punktem wyjścia do 

opisu internetu będzie aspekt techniki. Zatem podstawowym celem zajęć jest wskazanie sposobów opisu i 

rozumienia techniki w antropologii i socjologii. W tym celu będziemy czerpać z filozofii, ale także z nauk 

szczegółowych. Zastanowimy się, w jaki sposób mówić o współczesnych zjawiskach społecznych i je 

wyjaśniać, kiedy należy je rekontekstualizować przez aspekt techniczny. 

dr Anna Buchner – „Socjologia młodzieży” sala 206 NŚ 69 – konwersatorium przedstawia podstawowe 

zagadnienia z obszaru socjologii młodzieży, w tym przede wszystkim trzy bloki tematyczne: społeczną historię 

młodzieży jako grupy społecznej, teorie młodzieży w ramach socjologii i antropologii kulturowej oraz 

podstawowe informacje na temat współczesnej młodzieży w Polsce i Europie. 
 


